Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в состав Совета молодых ученых и специалистов
организаций города Благовещенска, утвержденный постановлением

администрации города Благовещенска от 19.01.2024 № 119

В целях улучшения организации работы Совета и в связи с кадровыми

изменениями
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в состав Совета молодых ученых и специалистов
организаций города Благовещенска, утвержденный постановлением
администрации города Благовещенска от 19.01.2024 № 119 изменение,
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

Приложение
к постановлению администрации

города Благовещенска
от «____»___________ № _____

Состав
Совета молодых ученых и специалистов организаций города Благовещенска

1. Екжанов Александр Николаевич начальник управления по делам молодёжи
администрации города Благовещенска

2. Сорокина Рита Николаевна консультант управления по делам молодёжи
администрации города Благовещенска, секретарь
Совета

3. Кучер Алексей Владимирович ассистент кафедры анестезиологии, реанимации,
интенсивной терапии и скорой медицинской
помощи ФГБОУ ВО «Амурская государственная
медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (по
согласованию), председатель Совета

4. Абрамкин Эдуард Эдуардович ассистент кафедры патологической анатомии с
курсом судебной медицины ФГБОУ ВО
«Амурская государственная медицинская
академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию)

5. Баранников Сергей Владимирович ассистент кафедры гистологии и биологии ФГБОУ
ВО «Амурская государственная медицинская
академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (по согласованию)

6. Блинова Анастасия Андреевна научный сотрудник лаборатории биотехнологии
ФГБНУ ФНЦ ВНИИ сои (по согласованию)

7. Борков Владислав Антонович преподаватель ГПОАУ АО «Амурский колледж
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства» (по согласованию)

8. Бянкина Екатерина Александровна обучающаяся факультета социальных наук ФГБОУ
ВО «Амурский государственный университет» (по
согласованию)

9. Гассан Дина Анатольевна кандидат медицинских наук, заведующий
лаборатории вирус-ассоциированных патологий
развития ФГБНУ «Дальневосточный научный
центр физиологии и патологии дыхания» (по
согласованию)

10. Голых Артем Евгеньевич инженер лаборатории малых космических
аппаратов научно-образовательного центра им.
Циолковского ФГБОУ ВО «Амурский
государственный университет» (по согласованию)

11. Ермакова Светлана Владимировна преподаватель ФГОБУ ВО «Финансовый
университет при Правительстве Российской
Федерации» (по согласованию)

12. Исущенко Елизавета Андреевна обучающаяся педиатрического факультета ФГБОУ
ВО «Амурская государственная медицинская
академия» Министерства здравоохранения

ShevchenkoAE
Пишущая машинка
1564

ShevchenkoAE
Пишущая машинка

ShevchenkoAE
Пишущая машинка

ShevchenkoAE
Пишущая машинка
24.03.2025

ShevchenkoAE
Пишущая машинка

ShevchenkoAE
Прямоугольник

ShevchenkoAE
Прямоугольник

ShevchenkoAE
Пишущая машинка
от

ShevchenkoAE
Пишущая машинка

Российской Федерации (по согласованию)
13. ККонев Андрей Викторович младший научный сотрудник лаборатории вирус-

ассоциированных патологий развития ФГБНУ
«Дальневосточный научный центр физиологии и
патологии дыхания» (по согласованию)

14. Косицына Ксения Сергеевна ассистент кафедры ветеринарно-санитарной
экспертизы, эпизоотологии и микробиологии
ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный
аграрный университет» (по согласованию),
заместитель председателя Совета

15. Котова Олеся Олеговна кандидат медицинских наук, старший научный
сотрудник лаборатории вирус-ассоциированных
патологий развития ФГБНУ «Дальневосточный
научный центр физиологии и патологии дыхания»
(по согласованию)

16. Ладо Алина Андреевна преподаватель ФГОБУ ВО «Финансовый
университет при Правительстве Российской
Федерации» (по согласованию)

17. Лаптева Наталья Андреевна кандидат филологических работ, доцент кафедры
русского языка и литературы ФГБОУ ВО
«Благовещенский государственный
педагогический университет» (по согласованию)

18. Любченков Данил Алексеевич лаборант лаборатории палеонтологии ФГБУН
институт геологии и природопользования ДВО
РАН (по согласованию)

19. Овчинников Роман Олегович заместитель директора по научной работе ФГБУН
институт геологии и природопользования ДВО
РАН (по согласованию)

20. ООвчинникова Анастасия
Владимировна

преподаватель ФГОБУ ВО «Финансовый
университет при Правительстве Российской
Федерации» (по согласованию)

21. Петренко Марина Александровна заместитель начальника отдела оказания
государственных услуг Управления Федеральной
налоговой службы по Амурской области (по
согласованию)

22. Пиллер Илья Константинович учитель истории и обществознания МАОУ «Школа
№2 г. Благовещенска» (по согласованию)

23. Скороходова Александра
Олеговна

преподаватель высшей категории ГПОАУ АО
«Амурский колледж строительства и жилищно-
коммунального хозяйства» (по согласованию)

24. Хондошко Юлия Владимировна старший преподаватель кафедры энергетики,
заместитель декана по молодежной политике и
воспитательной работе энергетического
факультета ФГБОУ ВО «Амурский
государственный университет» (по согласованию)

25. Чупракова Анастасия Гапасовна преподаватель ГПОАУ АО «Амурский
медицинский колледж» (по согласованию)

26. Шелихан Людмила Александровна младший научный сотрудник лаборатории
интродукции, группы биохимии и биотехнологии
растений АФ ФГБУН Ботанический сад-институт
Дальневосточного отделения Российской академии
наук  (по согласованию)

27. Эзри Григорий Константинович старший преподаватель кафедры философии,
истории Отечества и иностранных языков,
педагогики и психологии ФГБОУ ВО «Амурская
государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)